多治見市学生消防団活動認証制度
～平成29年４月１日からスタート～

学生消防団活動認証制度とは

多治見市消防本部
TAJIMI CITY FIRE DEPARTMENT

 真摯かつ継続的に消防団活動に取り組み、顕著な実績をおさめ、地域社会へ多大なる貢献をした大
学生、短期大学生、大学院生又は専門学校生（以下「大学生等」という。）を対象に、その功績を市長
が認証し、大学生等の就職活動を支援することを目的とした制度です。

あなたの

功績を認証

します

多治見市長

学生消防団員
認証学生消防団員

私は、消防団活動で

地域社会に貢献しました。

社会貢献
災害対応力

企業

面接等で
アピール

就職活動時

日頃の消防団活動

多治見市学生消防団活動認証制度

認証状（本人交付）

多治見市消防本部
TAJIMI CITY FIRE DEPARTMENT

認証証明書（企業提出）

多治見市学生消防団活動

認 証 状

○○ ○○ 様

あなたは、真摯かつ継続的に消防団活動に取り組み、顕著な実績

を収め、地域社会へ多大なる貢献をしたので、その功績を認証いた

します。

 活動内容

  年  月  日

多治見市長  ○○ ○○   印

多治見市学生消防団活動

認証証明書

次の者は、真摯かつ継続的に消防団活動に取り組み、顕著な実績を収め、地域

社会へ多大なる貢献をしたことにより、多治見市学生消防団活動認証制度によ

り認証を受けた者であることを証します。

氏  名  ○○ ○○

生年月日       年  月  日

活動内容

  年  月  日

多治見市長  ○○ ○○   印

多治見市学生消防団活動認証制度

 企業の皆様へ
 多治見市では、各界の皆様のお力添えにより、消防団を中核とした地域防災力の充実強
化を図ってまいります。

 この制度の趣旨実現に向けて、採用にあたり、大学生等から認証証明書の提出があった
際は、積極的に評価をいただきますようお願い申し上げます。

多治見市消防本部
TAJIMI CITY FIRE DEPARTMENT

○大学生等のメリット

・消防団員として地域に貢献して
きた実績を企業にアピールするこ
とができる。

・消防団活動における功績が評
価されることで、自らの行動に自
信がもて、さらなる意欲の向上が
期待できる。

○企業のメリット

・社会貢献の実績がある者、団体行
動や規律等を身に付けた者を確保
しやすくなる。

・消防団活動を生かした災害対応能
力の向上が期待できる。

○多治見市のメリット

・次世代を担う消防団員の確保が
期待できる。

・多治見市を守るという使命感か
ら、多治見市への郷土愛が期待
できる。